

鏡

1. 工事名

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事
工事地名	長野県北安曇郡小谷村中小谷地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 8年 2月	1 2) 設 計 年 月	令和 8年 4月
2) 事務所名	松本砂防事務所 工 務 課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	2684664003	1 4) 単価適用年月	2026年 4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2026年 4月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	砂防・地すべり等工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	225日間 自 令和 8年 5月 7日 (当初) 至 令和 8年12月17日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	長野県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	大北(2001年7月～)	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	姫 川	2 2) 処 分 費 等	0
		2 3) 公 告 日	令和 8年 2月26日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路			式	1		61,738,873			
流路護岸工 【中小谷地区】			式	1		44,459,001			
作業土工			式	1		2,903,240			
床掘り		岩塊・玉石							単-1号
			m3	1,400	1,386	1,940,400			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧なし							単-2号
			m3	20	1,198	23,960			
埋戻し		岩塊・玉石 転圧あり							単-3号
			m3	320	2,934	938,880			
護岸工			式	1		41,555,761			
均しコンクリート		18-8-40BB W/C≦65%以下							単-4号
			m2	100	5,670	567,000			
残存型枠ブロック据付		2.5t/個以下							単-5号
			個	248	5,843	1,449,064			
残存型枠ブロック運搬									単-6号
			個	248	2,613	648,024			
コンクリート		18-5-80BB W/C≦60%以下							単-7号
			m3	1,065	34,370	36,604,050			
目地板		瀝青繊維質板t=10mm							単-8号
			m2	112	4,195	469,840			

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
型枠			m2	110	11,290	1,241,900			単-9号
足場			m	189	3,047	575,883			単-10号
根固め・水制工			式	1		3,821,098			
作業土工			式	1		1,180,386			
床掘り		岩塊・玉石	m3	600	1,668	1,000,800			単-11号
埋戻し		岩塊・玉石 転圧なし	m3	180	997.7	179,586			単-12号
根固めブロック工			式	1		2,640,712			
根固めブロック据付		無筋ブロック 8t	個	136	14,270	1,940,720			単-13号
消波根固めブロック運搬		5.5tを超え11.0t以下 積み込み・据付け(層積)	個	136	5,147	699,992			単-14号
仮設工			式	1		13,458,774			
工事用道路工			式	1		12,758,242			
工事用道路盛土			式	1		9,267,080			内-1号

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
大型土のう積		式	1		3,491,162			内-2号	
砂防仮締切工		式	1		489,852				
大型土のう積併用土砂締切		式	1		489,852			内-3号	
水替工		式	1		210,680				
ポンプ排水		式	1		210,680			内-4号	
直接工事費		式	1		61,738,873				
共通仮設費		式	1		8,383,648				
共通仮設費		式	1		2,895,648				
安全費		式	1		2,358,648				
土石流監視員		式	1		2,358,648			内-5号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		537,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		5,488,000				

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
純工事費		式	1		70,122,521				
現場管理費		式	1		20,756,000				
工事原価		式	1		111,347,001				
一般管理費等		式	1		19,602,999				
工事価格		式	1		130,950,000				
消費税相当額		式	1		13,095,000				
工事費計		式	1		144,045,000				

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事 (当 初)					事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
流路			式	1		12,725,480			
流路護岸工 【来馬河原地区】			式	1		12,725,480			
ブロック製作工			式	1		12,725,480			
残存型枠ブロック製作		零型標準型(標準)	個	120	55,540	6,664,800			単-1号
残存型枠ブロック製作		零型標準型(基礎)	個	46	53,080	2,441,680			単-2号
残存型枠ブロック製作		零型標準型(天端)	個	46	55,180	2,538,280			単-3号
残存型枠ブロック製作		零型端部(標準)	個	36	30,020	1,080,720			単-4号
直接工事費			式	1		12,725,480			
共通仮設費			式	1		1,798,000			
共通仮設費			式	1		151,000			
現場環境改善費（率計上）			式	1		151,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		1,647,000			

設計内訳書

工事名	R 8 浦川上流域溪岸山腹基礎工外工事	(当 初)				事業区分	砂防・地すべり対策		
						工事区分	流路		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
純工事費			式	1		14,523,480			
現場管理費			式	1		5,945,000			
工事原価			式	1		20,468,480			

一式当たり内訳書

[長野県北安曇郡小谷村中小谷地先]

工事用道路盛土

第 1号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m ³	2,500	324.4	811,000			CB330010
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m ³ 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³	2,530	993.1	2,512,543			CB210110
積込（ルーズ）（砂防）	標準 岩塊・玉石	m ³	3,300	324.4	1,070,520			CB330010
掘削（砂防）	岩塊・玉石 3,000m ³ 以上 無し	m ³	3,300	360.8	1,190,640			CB330040
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m ³ 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m ³	3,270	993.1	3,247,437			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m ³	3,300	131.8	434,940			CB210610
合 計					9,267,080			

一式当たり内訳書

[長野県北安曇郡小谷村中小谷地先]

大型土のう積

第 2号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
大型土のう工	製作 1t土のう 丸型φ110cm×108cm 流用土	袋	435	3,082	1,340,670			WB252730 単一 18号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	250	993.1	248,275			CB210110
大型土のう工	設置(再設置含む) 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	435	1,863	810,405			WB252730 単一 19号
大型土のう工	撤去 6m以下 -3m≦H≦2m	袋	645	1,030	664,350			WB252730 単一 20号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	380	993.1	377,378			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	380	131.8	50,084			CB210610
合 計					3,491,162			

一式当たり内訳書

[長野県北安曇郡小谷村中小谷地先]

大型土のう積併用土砂締切

第 3号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
砂防土砂仮締切	締切盛土設置 地山 岩塊・玉石	m 3	120	716. 4	85, 968			WB331330 単一 21号
砂防土砂仮締切	締切盛土撤去 ルース 岩塊・玉石	m 3	120	334. 8	40, 176			WB331330 単一 22号
砂防大型土のう仮締切	製作 流用土	袋	48	3, 673	176, 304			WB331360 単一 23号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	30	993. 1	29, 793			CB210110
砂防大型土のう仮締切	設置	袋	48	1, 710	82, 080			WB331360 単一 24号
砂防大型土のう仮締切	撤去	袋	48	870. 5	41, 784			WB331360 単一 25号
土砂等運搬	標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	30	993. 1	29, 793			CB210110
整地	残土受入れ地での処理	m 3	30	131. 8	3, 954			CB210610
合 計					489, 852			

一式当たり内訳書

ポンプ排水
第 4号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
ポンプ運転	0以上120(m3/h)未満 10m 常時排水	日	4	28,900	115,600			WB252310 単一 26号
ポンプ設置・撤去		箇所	1	95,080	95,080			WB252320 単一 27号
合 計					210,680			

一式当たり内訳書

土石流監視員
第 5号内訳書

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名 称	規 格	単 位	数 量	単 価	金 額	数 量 増 減	金 額 増 減	摘 要
普通作業員		人	94	25,092	2,358,648			
合 計					2,358,648			

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1.000-00-00-2-0	
単一1号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	1,400	単価	1,386	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3,000m3以上 無し	m 3	1,400	360.8	505,120	CB330040		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0.5km以下	m 3	340	548.4	186,456	CB330030		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0.8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4.0km以下	m 3	1,060	993.1	1,052,686	CB210110		
基面整正			m 2	100	501.9	50,190	CB210080		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1,100	131.8	144,980	CB210610		
計						1,939,432			
単価						1,386	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-2号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量	20	単価	1, 198
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	20	324. 4	6, 488	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	20	548. 4	10, 968	CB330030	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	20	324. 4	6, 488	CB330010	
計						23, 944		
単価						1, 198	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧あり	単位	m3	数量	320	単価	2, 934
名 称		規 格	単位	数量	単価	金 額	摘 要	
埋戻し		最大埋戻幅1m以上4m未満	m 3	320	2, 061	659, 520	CB210410	
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	320	324. 4	103, 808	CB330010	
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	320	548. 4	175, 488	CB330030	
計						938, 816		
単価						2, 934	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	均しコンクリート	18-8-40BB W/C≦65%以下	単位	m2	数量	100	単価	5,670
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 人力打設 各種 養生無し 無し 全ての費用	m 3	15	37,800	567,000	CB240010	
計						567,000		
単価						5,670	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	残存型枠ブロック据付	2. 5t/個以下	単位	個	数量	100	単価	5, 843	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
消波根固めブロック積込み		2. 5t以下	個	100	2, 099	209, 900	CB310180		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m以下 H<-3m, 3m<H 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊	個	50	3, 744	187, 200	CB310070		
消波根固めブロック据付け		2. 5t以下 陸上 12m以下 H<-3m, 3m<H 0個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊	個	50	3, 744	187, 200	CB310070		
計						584, 300			
単価						5, 843	円／個		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	残存型砕アロック運搬		単位	個	数量	100	単価	2, 613
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		2. 5t以下 積込み・据付け(層積) 5個 4. 0km以下	個	100	2, 613	261, 300	CB310040	
計						261, 300		
単価						2, 613	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	コンクリート	18-5-80BB W/C≦60%以下	単位	m3	数量	100	単価	34, 370
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満 無 生コンクリート各種 有 一般養生 標準(1. 0)	m 3	100	34, 370	3, 437, 000	WB330440 単一 15号	
計						3, 437, 000		
単価						34, 370	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	目地板	瀝青繊維質板 t=10mm	単位	m2	数量		単価	
						100		4, 195
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
目地板		30m2以上 瀝青繊維質目地板 t=10					CB224710	
			m 2	100	4, 195	419, 500		
計						419, 500		
単価						4, 195	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	型枠		単位	m2	数量		単価	
						10		11, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠工 [砂防]		標準 (1. 0)					WB330330	
			m 2	10	11, 290	112, 900	単一 16号	
計						112, 900		
単価						11, 290	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2026. 04
歩掛使用年月	2026. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	足場		単位	m	数量	100	単価	3, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
足場設置・撤去 [砂防]			m	100	3, 047	304, 700	WB330340 単一 17号	
計						304, 700		
単価						3, 047	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	岩塊・玉石	単位	m3	数量	600	単価	1, 668	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削（砂防）		岩塊・玉石 3, 000m3以上 無し	m 3	600	360. 8	216, 480	CB330040		
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	150	548. 4	82, 260	CB330030		
土砂等運搬		標準 バックホウ バケット容量0. 8m3 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 4. 0km以下	m 3	450	993. 1	446, 895	CB210110		
基面整正			m 2	390	501. 9	195, 741	CB210080		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	450	131. 8	59, 310	CB210610		
計						1, 000, 686			
単価						1, 668	円／m3		

1 次単価表

1 次単価表							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-12号	埋戻し	岩塊・玉石 転圧なし	単位	m3	数量		180	単価	997. 7	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要			
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	150	324. 4	48, 660	CB330010			
土砂等運搬（砂防）		標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 0. 5km以下	m 3	150	548. 4	82, 260	CB330030			
積込（ルーズ）（砂防）		標準 岩塊・玉石	m 3	150	324. 4	48, 660	CB330010			
計						179, 580				
単価						997. 7	円／m3			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一13号	根固めブロック据付	無筋ブロック 8t	単位	個	数量	1	単価	14, 270
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック積込み		5. 5tを超え11. 0t以下 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊 標準	個	1	3, 032	3, 032	CB310180	
消波根固めブロック据付け		5. 5tを超え11. 0t以下 陸上 17. 2個 層積 ラフテレンクレーン(油圧伸縮シブ型)最大吊上能力25t吊	個	1	11, 230	11, 230	CB310070	
計						14, 262		
単価						14, 270	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一14号	消波根固めブロック運搬	5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・据付け(層積)	単位	個	数量	1	単価	5, 147
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック運搬		5. 5tを超え11. 0t以下 積込み・据付け(層積) 1個 4. 0k m以下	個	1	5, 147	5, 147	CB310040	
計						5, 147		
単価						5, 147	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	残存型枠ﾌﾟﾛｯｸ製作	零型標準型(標準)	単位	個	数量	100	単価	55, 540
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作工		零型標準型(標準) 見積参考資料(別紙)参照	個	100	49, 950	4, 995, 000	WYB00021	
鉄筋工		鉄筋各種	t	1. 37	354, 700	485, 939	WB472720	
鉄筋工		鉄筋各種	t	0. 18	405, 300	72, 954	WB472720	
計						5, 553, 893		
単価						55, 540	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	残存型枠ﾌﾟﾛｯｸ製作	零型標準型(基礎)	単位	個	数量	100	単価	53, 080
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作工		零型標準型(基礎) 見積参考資料(別紙)参照	個	100	47, 630	4, 763, 000	WYB00005	
鉄筋工		鉄筋各種	t	1. 33	354, 700	471, 751	WB472720	
鉄筋工		鉄筋各種	t	0. 18	405, 300	72, 954	WB472720	
計						5, 307, 705		
単価						53, 080	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	残存型枠ﾌﾟﾛｯｸ製作	零型標準型(天端)	単位	個	数量	100	単価	55, 180
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めﾌﾟﾛｯｸ製作工		零型標準型(天端) 見積参考資料(別紙)参照	個	100	49, 590	4, 959, 000	WYB00009 単－ 9号	
鉄筋工		鉄筋各種	t	1. 37	354, 700	485, 939	WB472720 単－ 6号	
鉄筋工		鉄筋各種	t	0. 18	405, 300	72, 954	WB472720 単－ 7号	
計						5, 517, 893		
単価						55, 180	円／個	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 04 2026. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	残存型枠ブロック製作	零型端部(標準)	単位	個	数量	100	単価	30, 020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
消波根固めブロック製作		2. 5t以下 鋼製型枠 異形ブロック10t未満 各種 0. 39m3を超え0. 45m3以下 4. 21m2を超え4. 56m2以下 一般	個	100	27, 270	2, 727, 000	CB310010	
鉄筋工		鉄筋各種	t	0. 67	354, 700	237, 649	WB472720 単一 6号	
鉄筋工		鉄筋各種	t	0. 09	405, 300	36, 477	WB472720 単一 7号	
計						3, 001, 126		
単価						30, 020	円／個	